
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400307

307

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022-SRP. Objeto:
contratação de empresa para aquisição de material de expediente, jogos e brinquedos
educativos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme especificações
e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Ed i t a l .
Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os participantes:
ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - EPP, por ter sido vencedora dos itens, 01, 04, 07,
08, 09, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 28, 29, 30, 38, 40, 43, 49, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 64,
71, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 86, 88, 89, 93, 102, 107, 115, 117, 118, 119, 121, 123, 124, 129,
147, 148, 157, 158, 159, 160, 162, 165, 168, 173, 176, 179, 180, 181 e 185, perfazendo o
valor total de R$ 106.882,12 (cento e seis mil e oitocentos e oitenta e dois reais e doze
centavos), D. F. DE S. SILVA - ME, por ter sido vencedora dos itens, 31, 51, 52, 92, 94, 96,
98, 100, 101, 103, 105, 106, 111, 112, 113, 116, 127, 130, 131, 135, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 151, 152, 153, 154, 155, 156 e 188, perfazendo o valor total de R$
84.967,54 (oitenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais cinquenta e quatro
centavos), DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, por ter sido vencedora dos itens, 05, 32, 42,
82, 108, 109, 110 e 186, perfazendo o valor total de R$ 253.442,15 (duzentos e cinquenta
e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e quinze centavos), GO VENDAS
ELETRÔNICAS EIRELI, por ter sido vencedora do item, 19, perfazendo o valor total de R$
1.025,10 (hum mil e vinte e cinco reais e dez centavos), LÁZARO BEZERRA SOARES - ME,
por ter sido vencedora dos itens, 20, 21, 22, 58, 67, 68, 69, 83, 136, 137 e 138, perfazendo
o valor total de R$ 13.676,60 (treze mil e seiscentos e setenta e seis reais e sessenta
centavos), LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP, por ter sido vencedora dos itens, 02, 06,
10, 23, 26, 33, 34, 35, 37, 44, 45, 46, 47, 50, 53, 79, 84, 85, 97, 114, 120, 126, 171, 177,
184 e 187, perfazendo o valor total de R$ 34.771,32 (trinta e quatro mil e setecentos e
setenta e um reais e trinta e doía centavos), VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI -
ME, por ter sido vencedora dos itens, 03, 11, 13, 25, 27, 36, 41, 48, 63, 65, 66, 70, 72, 73,

74, 87, 90, 91, 95, 99, 104, 122, 125, 128, 132, 133, 134, 146, 149, 150, 163, 164, 166 e
182, perfazendo o valor total de R$ 44.019,15 (quarenta e quatro mil e dezenove reais e
quinze centavos), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Adjudico a Licitação na
forma da Lei Federal nº 10.520/2002.

Taboleiro Grande-RN, 31 de maio de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022-SRP.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente, jogos e
brinquedos educativos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I
do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os
participantes ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - EPP, por ter sido vencedora dos itens,
01, 04, 07, 08, 09, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 28, 29, 30, 38, 40, 43, 49, 54, 55, 56, 57, 59,
61, 62, 64, 71, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 86, 88, 89, 93, 102, 107, 115, 117, 118, 119, 121, 123,
124, 129, 147, 148, 157, 158, 159, 160, 162, 165, 168, 173, 176, 179, 180, 181 e 185,
perfazendo o valor total de R$ 106.882,12 (cento e seis mil e oitocentos e oitenta e dois
reais e doze centavos), D. F. DE S. SILVA - ME, por ter sido vencedora dos itens, 31, 51, 52,
92, 94, 96, 98, 100, 101, 103, 105, 106, 111, 112, 113, 116, 127, 130, 131, 135, 139, 140,
141, 142, 143, 144, 145, 151, 152, 153, 154, 155, 156 e 188, perfazendo o valor total de
R$ 84.967,54 (oitenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais cinquenta e quatro
centavos), DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, por ter sido vencedora dos itens, 05, 32, 42,
82, 108, 109, 110 e 186, perfazendo o valor total de R$ 253.442,15 (duzentos e cinquenta
e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e quinze centavos), GO VENDAS
ELETRÔNICAS EIRELI, por ter sido vencedora do item, 19, perfazendo o valor total de R$
1.025,10 (hum mil e vinte e cinco reais e dez centavos), LÁZARO BEZERRA SOARES - ME,
por ter sido vencedora dos itens, 20, 21, 22, 58, 67, 68, 69, 83, 136, 137 e 138, perfazendo
o valo total de R$ 13.676,60 (treze mil e seiscentos e setenta e seis reais e sessenta
centavos), LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP, por ter sido vencedora dos itens, 02, 06,
10, 23, 26, 33, 34, 35, 37, 44, 45, 46, 47, 50, 53, 79, 84, 85, 97, 114, 120, 126, 171, 177,
184 e 187, perfazendo o valo total de R$ 34.771,32 (trinta e quatro mil e setecentos e
setenta e um reais e trinta e doía centavos), VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI -
ME, por ter sido vencedora dos itens, 03, 11, 13, 25, 27, 36, 41, 48, 63, 65, 66, 70, 72, 73,

74, 87, 90, 91, 95, 99, 104, 122, 125, 128, 132, 133, 134, 146, 149, 150, 163, 164, 166 e
182, perfazendo o valor total de R$ 44.019,15 (quarenta e quatro mil e dezenove reais e
quinze centavos), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei Federal nº 10.520/2002.

Taboleiro Grande-RN, 31 de maio de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios CÁRNEOS oriundos da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, para elaboração da alimentação escolar das E.M.E.s e Creches
conveniadas do Município de Alvorada-RS, para suprir a demanda da Secretaria Municipal
de Educação - SMED. Data, horário e local de apresentação da documentação para
habilitação e projeto de venda:

ONDE SE LÊ: dia 5 de junho de 2022, às 9 horas, nas dependências da
Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS;

LEIA-SE: dia 5 de julho de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na
íntegra: site alvorada.atende.net, ou por meio do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-mail
licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Objeto: registro de preços para aquisição de um veículo zero km, emplacado, TIPO VAN
ADAPTADA, para transporte de passageiros, customizada, para uso no transporte de PCD
(Pessoas com Deficiência), do tipo motora, zero quilômetro, adaptado, com capacidade de
10 a 17 passageiros, incluso 01 motorista e 01 cadeirante, consoante Emenda Parlamentar
registrada na proposta nº 4300601712281329930, de 2017. Data, hora e local da disputa de
preços: dia 30 de junho de 2022, às 10 horas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou por meio
do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Protocolo nº 3935/2022. Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira nova e uma pá
carregadeira nova, conforme item 02 do edital. Realização: dia 27/6/2022, às 9h.
Informações e cópias do edital poderão ser obtidas através do site:
www.pmbaraodotriunfo.com.br.

Barão do Triunfo/RS, 13 de junho de 2022.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Proc. 060/2022 - Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a
Unidade Básica de Saúde do Município, Recurso Federal, PROPOSTA Nº
12123.735000/1210-01/FNS. Abertura: 29/06/2022 - 9h. Edital e informações: na
Prefeitura, (54)3613-1168, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br, www.barradorioazul.rs.gov.br
ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra do Rio Azul, RS, 13 de junho de 2022
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE REVOGACAO

A PMC torna publica a REVOGACAO do processo PREGAO ELETRONICO
107/2022 Contratacao de empresa para construcao e instalacao de fossa e filtro anaerobio.
Informacoes: www.gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. (51) 3041-
7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito Interino

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 109/2022

A PMC torna públicos os processos PREGAO ELETRONICO 109/2022 Contratação
de empresa para manutenção de relógios ponto. Disputa: 28 de junho de 2022 as 09h.
PREGAO ELETRONICO 110/2022 Aquisição de EPIs e outros. Disputa: 28 de junho de 2022
as 14h. Editais: www.gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51)
3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022

Objeto; Construção de Centro Comunitário (1ºetapa) Comunidade Linha Caaró. Abertura
dos envelopes na Prefeitura Municipal de Caibaté; Av. Padre Réus, 1582, sala de reuniões,
no dia 28 de junho de 2022 as 14h00min. Período para cadastro de 14 a 23 de junho.
Edital no site www.caibaté.rs.gov.br. E-mail compras@caibate.rs.gov.br. Informações pelo
fone 55 3355 1300 Ramal 216

Caibaté, 10 de junho de 2022
AMAURI PIRES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pá Carregadeira nova, através do
Convênio /Mapa nº 920727/2021 - Plataforma + Brasil nº. 50407/2021, firmado entre o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA e o Município de Campinas do
Sul. Empresa Contratada: Powerzz Ltda - CNPJ sob nº 18.184.969/0002-06 - Data
Assinatura: 10/06/2022 - Vigência: 180 dias - Valor: R$ 680.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 204/2022 - TOMADA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para a reforma da Unidade
Básica de Saúde - UBS Fernandes, localizada na Rua Gomes Freire de Andrade, 1036 -
Bairro Niterói e reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS Harmonia, localizada na Rua
Machado de Assis 201 - Bairro Harmonia, ambas no Município de Canoas/RS. Data:
29/06/2022 às 10 horas. Local: Rua Cândido Machado, 429, 4º. andar, Centro, Canoas/RS.
Edital: site www.canoas.rs.gov.br.

Em 13 de junho de 2022.
CRISTINA SANTOS TIETBOHL
Secretária Interina Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006.
O Município de Carazinho/RS torna público a realização da seguinte

licitação: aquisição de equipamentos para a Secretaria Municipal da Saúde, conforme
Proposta n.º 11836.978000/1200-03, cadastrada no Fundo Nacional de Saúde -
Ministério da Saúde - Governo Federal, de acordo com a solicitação da Secretaria
Municipal da Saúde e Vigilância Sanitária, através do Ofício 044/2022 - Gabinete da
Secretaria. Recebimento das propostas: no período de 15 de junho a 05 de julho de
2022, até às 9h (horário de Brasília). A sessão de lances será no dia 05 de julho de
2022, às 9 horas e 30 minutos. Editais disponíveis no site do Município
www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/1 ou em www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
Informações pelo telefone (54) 3331-2699, ramal 102 / (54) 3331-1083, e-mail
pregao@carazinho.rs.gov.br.

MILTON SCHMITZ
Prefeito


